
                                              

                                                                       
                                                           

 

 

                                              

 

_________________________________________________________________________________ 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CONSTANŢA 

ORAŞUL TECHIRGHIOL 

  Str. Doctor Victor Climescu nr. 24, C.P. 906100 

Tel: 0040 241 735622; Fax: 0040 241 735314 

E-mail: apl@primariatechirghiol.ro 

Web: www.primariatechirghiol.ro 

 

 

  

 HOTĂRÂRE                                                            

privind completarea şi modificarea H.C.L.36/21.02.2017 privind încadrarea terenurilor situate 

in intravilanul si extravilanului orasului Techirghiol pe zone de impozitare  

 

 

Consiliul Local al Orasului Techirghiol, intrunit in sedinta ordinara din data de 21.12.2021, 

 Luând în dezbatere proiectul de hotărâre şi referatul de aprobare prezentate de d-l primar – 

Soceanu Iulian-Constantin, avizul Comisiei de specialitate nr.2, 

 Având în vedere : 

- Raport de specialitate nr. 29650/20.12.2021,  

- H.C.L. 36/21.02.2017 privind încadrarea terenurilor situate in intravilanul si extravilanului 

orasului Techirghiol pe zone de impozitare, 

- art. 453, lit. “i” din Legea nr. 227/2015 privind Codul fiscal, 

- Legea nr. 52/2003 privind transparenta decizionala in administratia publica, republicata,cu 

modificarile si completarile ulterioare, 

- Legea nr. 351/2001 privind aprobarea Planului de amenajare a teritoriului national, cu 

modificarile ulterioare 

 Văzând prevederile art.129 alin.(6), lit “a” din OUG 57/2019 privind Codul administrativ.  

        În temeiul prevederilor art. 139 , alin. (3) din OUG 57/2019 privind Codul administrativ 

               

HOTĂRĂŞTE: 

 

    Art.1 -  Se propune completarea H.C.L. 36/21.02.2017- privind incadrarea terenurilor situate 

in intravilanul si extravilanului orasului Techirghiol pe zone de impozitare , astfel: 

- Strada Muncii -de la nr.10-22 (intre str dr. I Dona și Al I Cuza)  va trece de la zona de 

impozitare B la zona de imozitare C, 

- Strada Aurel Vlaicu - de la nr. 1 la nr. 23 se încadrează în zona de impozitare B, 

-  Zona de teren preluată de la Agigea de la strada Muncii, Al. I. Cuza la limita cu UAT 

Agigea va fi încadrată în zona de impozitare A. Teritoriul extravilan al orasului Techirghiol ramane 

neschimbat in zona A de impozitare. 

Art.2 – Celelalte prevederi ale H.C.L. 36/21.02.2017 rămân valabile. 

      Art.3 – Secretarul general al oraşului va face publică prezenta hotărâre prin afişaj şi o va 

comunica persoanelor şi instituţiilor interesate, iar primarul o va duce la îndeplinire . 

  

 Hotărârea a fost adoptată cu un număr de 12 voturi pentru, 1 voturi împotrivă,  1 abținere, din 

totalul de 15 consilieri în funcție . 

Techirghiol, astăzi – 21.12.2021. 

 Nr. 213. 

 

          PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                 CONTRASEMNEAZĂ,               

                      CONSILIER                                                                  SECRETAR GENERAL, 

             CURTACAI TANHER                                                   DR.JR.NICULINA PAROŞANU 


